



CZYTANIA NIEDZIELNE: (Iz 7,10-14); (Ps 24,1-2,3-4,5-6); (Rz 1,1-7);
Aklamacja (Mt 1, 23); (Mt 1,18-24);

epifania

TYGODNIK PARAFII
RZYMSKOKATOLICKIEJ
Objawienia Pańskiego w Bliznem



NUMER 628 • Czwarta Niedziela Adwentu • 21 grudnia 2025 r.



Boże Narodzenie we mnie

Poruszające jest to, że Bóg – Pan całego świata realizuje swój plan zbawienia przy udziale człowieka. Zbawiciel świata narodził się z kobiety, przyszedł na świat w rodzinie... Fiat Maryi i gotowość Józefa pokazują, jak wielkie rzeczy mogą dokonać się w życiu każdego z nas, kiedy przystaniemy na Boży plan w naszym życiu.

Bóg poszukuje serc, w których mógłby się narodzić i zamieszkać. Serc gotowych przyjąć Jego Słowo, by stało się ciałem w naszych postawach, czynach, drobnych gestach. Tak pisała o tym św. Matka Teresa z Kalkuty:

*Zawsze, ilekroć uśmiesz się do swojego brata i wyciągasz do niego ręce, jest Boże Narodzenie.
Zawsze, ilekroć pozwolisz,
by Bóg pokochał innych przez Ciebie,
Zawsze wtedy jest Boże Narodzenie.*

Dzisiejsze słowo zachęca mnie do tego, żeby ufać Bogu, akceptować Jego plan na moje życie, nie bać się przyjmować doświadczeń, które przynosi każdy dzień.

Ufać, że są one dobre dla mojego zbawienia. Ćwiczyć w pokorze, oczyszczając ze słabości i grzechów, są okazją do dawania świadectwa.

Emmanuel, czyli Bóg z nami... Jeśli Bóg z nami, to ktoś przeciwko nam. Stworzyciel jest zawsze przy swoim stworzeniu. Gotowy, czujny, niezawodny, choć dyskretny. Nie zawsze natomiast jest odwrotnie. Adwent daje nam jednak kolejną szansę, aby przybliżyć się do Boga, powracać i nawracać się. Oby nie było z nami jak z tymi Izraelitami, którzy tyle tysięcy lat czekali i nie przyjęli ostatecznie swojego Zbawiciela.

Bogu niech będą dzięki za czas renowacji misji świętych w naszej parafii. Czas pozwalający głębiej przyjrzeć się swojej relacji z Chrystusem, Jego Matką Maryją i świętym Opiekunem Józefem. Niech Józef i Maryja pomagają nam w budowaniu trwałych więzi ze swoim Boskim Synem. Niech pomagają przygotować Jemu miejsce w naszych sercach, w naszym życiu, gdzie mógłby zostać przyjęty i uwielbiony.

Wiola Malan



*Bóg z nami – Emmanuel
kolejny raz mocniej
uświadamiamy sobie tę prawdę.
Ogłosili ją Prorocy i Aniołowie....
Zwiastuje ją Kościół Boży
Każde stworzenie tej nocy
pragnie przyczynić się do jej głoszenia
włączmy się i my*

*w ten wspaniały chór głosów
wielbiących Boga
Bóg stał się jednym z nas...
Niech ta prawda zagości w sercach
jak największego kręgu ludzi
Aby miłość zwyciężała zło...
Niech gorące pragnienie Chrystusa
Stanie się udziałem nas wszystkich...*

Wszystkim naszym Parafianom i Gościom składamy serdeczne życzenia Bożonarodzeniowe,
radości, miłości, pokoju i wszelkich łask od Chrystusa!

Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **21.12 – niedziela**, można wziąć opłatki na stół wigilijny; ministranci rozprawdają sianko w przedsionku kościoła. Do kosza przy ołtarzu można składać dar serca dla potrzebujących. Po Mszy św. o g. 18.00 nabożeństwo uwielbienia.
2. **22-23.12** – po Mszy św. wieczornej zapraszamy do spowiedzi.
3. **24.12 – środa, Wigilia Bożego Narodzenia**. Zachęcamy do wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. Pasterka o g. 24.00 - taca na Dom Samotnej Matki, na zakończenie podzielimy się opłatkiem.
4. **25.12 – czwartek, uroczystość Narodzenia Pańskiego**, w tym dniu porządek Mszy św. niedzielny; klękamy na słowa Wyznania wiary: „I za sprawą Ducha Św...”
5. **26.12 – piątek, święto św. Szczepana**, pierwszego męczennika; Msze św. jak w niedzielę; dyspenza od pokarmów mięsnych; można ofiarować modlitwę w intencjach Ojca świętego.
6. **27.12 – sobota, święto św. Jana Apostoła**, Ewangelisty.
7. **28.12 – niedziela, święto św. Rodziny**. Zakończenie Roku Jubileuszowego w Archidiecezji Warszawskiej; Msza św. pod przewodnictwem Arcybiskupa o g. 11.00 w katedrze. Małżeństwa w tym dniu odnawiają swoje przyrzeczenia.
8. Zapraszamy do czytania **prasy katolickiej**.
9. Serdecznie Bóg zapłać za przyjęcie kołedy w minionym tygodniu, ofiary składane przy tej okazji są przeznaczone na dalsze prace w kościele.

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00, 10.30 - Msza święta dla dzieci
12.00, 18.00

Dni powszednie

8.00, 18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się 15 min. przed każdą Mszą św.

Nabożeństwa październikowe:

po Mszy św. o godz. 18.00
w niedzielę o godz. 17.30

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.30

**Boże Narodzenie 2025
w Archidiecezji Warszawskiej.
Biskupi będą przewodniczyć
Pasterkom w parafiach**

W noc Bożego Narodzenia metropolita warszawski abp Adrian Galbas będzie przewodniczył Pasterce w Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej Pośredniczki Wszelkich Łask w Piasecznie.

O północy z 24 na 25 grudnia Msze Święte odprawia w parafiach również biskupi pomocniczy Archidiecezji Warszawskiej oraz arcybiskup senior. Kard. Kazimierz Nycz będzie przewodniczył Pasterce w parafii Chrystusa Króla w Diecezji Warszawsko-Praskiej. Bp Rafał Markowski będzie przewodniczył Pasterce w parafii św. Stefana Króla Wyznawcy. Bp Piotr Jarecki w parafii Matki Bożej Szkaplerznej w Kazuniu.

W pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia, 25 grudnia, metropolita warszawski abp Adrian Galbas będzie przewodniczył o godz. 11:00 uroczystej Mszy Świętej w bazylice archikatedralnej św. Jana Chrzciciela.

Po południu, o godz. 15.00 metropolita warszawski spotka się z ubogimi i bezdomnymi, dla których Wspólnota Sant'Egidio wraz z wolontariuszami przygotowuje bożonarodzeniowy obiad.

Wspólnota Sant'Egidio zamierza ugościć 450 osób w parafii Wniebowstąpienia Pańskiego na Ursynowie.

W niedzielę 28 grudnia, w święto Świętej Rodziny, metropolita warszawski będzie przewodniczył o godz. 11:00 w bazylice archikatedralnej św. Jana Chrzciciela uroczystej Mszy Świętej na zakończenie Roku Jubileuszowego w Archidiecezji Warszawskiej.

**Stoły na Wigiliach Caritas coraz
dłuższe. W tym roku zasiądzie
przy nich 25 tys. potrzebujących**

Już po raz dziewiąty Caritas w całej Polsce organizuje wieczerze wigilijne, które są największym tego typu wydarzeniem świątecznym w kraju. Do przygotowania uroczystych kolacji podane zostanie ponad 7,5 tony karpia i 28 tys. litrów czerwonego barszczu.

Bóg i bożki współczesnego świata

«... zapytał Go: Które jest pierwsze ze wszystkich przykazań?» 29 Jezus odpowiedział: «Pierwsze jest: Słuchaj, Izraelu, Pan Bóg nasz, Pan jest jeden. 30 Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą. (Mk 12,28b-30)

5 A choćby byli na niebie i na ziemi tak zwani bogowie - jest zresztą mnóstwo takich bogów i panów- 6 dla nas istnieje tylko jeden Bóg, Ojciec, od którego wszystko pochodzi i dla którego my istniejemy, oraz jeden Pan, Jezus Chrystus, przez którego wszystko się stało i dzieję któremu także my jesteśmy. (1 Kor 8,5-6)

Pierwsze przykazanie jest zaproszeniem, by odpowiedzieć na miłość osobowej Trójcy. Bóg stworzył człowieka na swój obraz i podobieństwo. Powołał do przyjaźni i bliskości z sobą. Przeznaczył do nieśmiertelności, nieustannej miłości. Gdy człowiek zagubił się Bóg przypomniał mu, kim dla Niego jest i jak bardzo Mu na człowieku zależy, posyłając swego Syna. Człowiek, nawet najbardziej zagubiony, zniszczony, dotykający dna, nigdy nie jest przez Boga przekreślony; wręcz przeciwnie, Bóg do końca jego życia wiąże z nim ogromne nadzieje i go kocha.

Tak więc najważniejszy jest stosunek do Boga. Sentencja św. Augustyna brzmi: „Gdzie Bóg jest na pierwszym miejscu, tam wszystko jest na swoim miejscu”. Gdy Bóg króluje w sercu, pozostałe sprawy, uczucia, czas i priorytety nabierają właściwego kształtu.

Różnica zasadnicza między stosunkiem do nas bożków tego Świata a Jedynym Bogiem Stworzycielem jest to że Bóg kocha nas pomimo a nawet mocniej i czulej pochyla się nad nami gdy błądzimy czy dotykamy dna w grzechu, podczas gdy bożki chcą nas widzieć wciąż u szczytu chwały i sławy a gdy nam to nie wychodzi odrzucają nas jak niepotrzebne i nie zasługujące na miłość istoty.

Bożek początkowo jest w jakimś stopniu kontrolowany przez człowieka, który może przewidzieć jego wymagania. Prawdziwy Bóg, przeciwnie, jest wolny, Jego stworzenie nie może Nim dysponować. Bóg nie pozwala się zamknąć w granicach naszych ludzkich racji i naszych przewidywań.

Pokusa urzeczowienia Boga jest dziś stosunkowo powszechna. Pragnie się Go odrzeć z tajemnicy, transcendencji, sacrum

i znieść dystans, przybliżyć Go, postawić na równi z człowiekiem. Łatwiej jest traktować Boga Ojca jak sympatycznego, niewymagającego staruszka, siedzącego gdzieś tam na obłokach, a Jezusa jak kumpla, niż jak Stwórcę i Pana, którego należy czcić i kochać. Łatwo jest też zagubić Boga w hierarchii rzeczy. Postawić obok albo wśród innych idei, wartości, jak coś niezobowiązującego.

Wśród wartości dzisiejszego człowieka często Bóg bywa stawiany za rodziną, przyjaźniami, pozycją społeczną, wykształceniem, sławą, oszczędnościami na koncie bankowym, samochodem itd. Bóg nie jest wówczas Jeden czy pierwszy, ale jeden z wielu bożków, czasem bardzo daleko na liście wartości.

Dzisiaj szatan ma ułatwione zadanie. Współczesny człowiek jest otwarty na jego propozycje. Jego iluzje i mamienia napotykają na podatny grunt, a ilość złotych cielców jest wprost niewyobrażalna. Kardynał Carlo Maria Martini dzieli je na osobiste i społeczne. „Osobistym bożkiem” może być pycha, narcyzm, ambicja, wszelkie roszczenia, zmysłowość, zdrowie, lęki o siebie... Natomiast wśród społecznych dominują: „bogowie plemienni”, ukształtowani w wyniku wychowania, kultury a nawet religii; „bogowie współczesnego rynku”, bazujący na manipulacji, mediach, reklamie czy bierności społeczeństwa (na przykład władza, sukces, sława, nauka, media, portale internetowe); „bogowie teatru”, którzy czynią kukłami, aktorami, niewolnikami oczekiwań innych. Dzisiejszy „światły” człowiek coraz bardziej wierzy w rozmaite zabobony, wróżby, horoskopy, astrologię, czary, magię, wahadełka, akupunkturę, akupresurę, hipnozę, spirytyzm, okultyzm, New Age. Często jest to łączone z wiarą. Praktyki te są sprzeczne ze czcią i szacunkiem — połączonym z miłującą bojaźnią — które należą się jedynie Bogu (KKK, 2116). Mamy tu także do czynienia z grupami czy instytucjami, w tym politycznymi i finansowymi, którym zależy na odciągnięciu człowieka od Chrystusa i Kościoła.

9 Dlatego też Bóg Go nad wszystko wywyższył i darował Mu imię ponad wszelkie imię, 10 aby na imię Jezusa zgięło się każde kolano istot niebieskich i ziemskich i podziemnych. 11 I aby wszelki język wyznał, że Jezus Chrystus jest PANEM - ku chwale Boga Ojca (Flp 2,9-11)

krystya

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka Objawienia Pańskiego
ul. Łaszczyńskiego 1, 05-082 Blizne, tel./fax (022) 7220250

KONTO PARAFII 16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia poprzednie numery Epifanii razem z Epifankiem)

REDAKCJA: redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

Redakcja zastrzega sobie prawo modyfikacji tekstów.